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 حجت
تمام شد!

سرپرست باشگاه استقال با کارنامه ای 
سرشار از نمرات منفی استعفا داد

هفته اول شــروع تمرینات در فصل جدید 
فوتبال ایران، برای استقال به معنای واقعی 
کلمه »کابوس وار« بود. در نخستین جلسه 
تمرینی شــاهد هجوم اراذل و اوباش روی 
سکوها و برخورد آنها با مردم عادی بودیم، 
بعد هم کل باشگاه چند روز درگیر داستان 
انتقال علیرضا بیرانوند شد و درپی ناکامی 
در تحقق ایــن مهم، چنان ســرخوردگی 
بزرگی شــکل گرفت که شــاهد استعفای 
حجت کریمی، سرپرست باشــگاه و علی 
امیری، معاون او بودیم؛ کناره گیری هایی که 
اگرچه دست کم تا زمان تنظیم این مطلب 
تکلیف نهایی آنها مشــخص نشــده، اما به 
وضوح نشان از شکست و استیصال مدیران 

استقال داشت.
از همان ابتدا که حجــت کریمی به عنوان 
سرپرست موقت باشگاه استقال منصوب 
شــد، روشــن بود که او گزینه مناسبی به 
این منظور نیســت. کریمی بعد از گرفتن 
این مســئولیت بارها و بارها بــه انتقاد از 
ریخت وپاش های مدیران قبلی و تصمیمات 
اشتباه آنها پرداخت، درحالی که خود او در 
دوران مصطفی آجورلو و علی فتح الله زاده 
عضو هیأت مدیره باشــگاه بوده است. خب 
پرسش اینجاست که اگر شما به عنوان عضو 
هیأت مدیره نمی توانستی نقشی در مهار این 
خطاها داشته باشی، اصا چرا آن کرسی را 
اشــغال کردی؟ بعد هم که استاد به عنوان 
سرپرست باشــگاه منصوب شد، تازه ژست 
مدیریتی گرفت و اینطور القا کرد که از این 
به بعد با دست باز می تواند مشکات را حل 
کند. با وجود این کارنامه او در همین مدت 

کوتاه هم هرگز رضایتبخش نبود.
حجت کریمــی در متن اســتعفای خود 
کوشیده بود دســتاوردهایی مثل پرداخت 
طلب استراماچونی و جذب جواد نکونام را 
برای خودش فهرست کند و حتی به دادن 
پول احمد موسوی هم اشاره کرده بود)!( اما 
حقیقت آن اســت که مردم او را با تعلل در 
بستن یک تیم خوب برای لیگ بیست وسوم، 
تاخت وتاز اراذل و اوباش در تمرین، بنر گیت 
و نهایتا شــریک شــدن در نمایش اسفبار 
جذب علیرضا بیرانونــد به خاطر خواهند 
آورد. نهایتا او در حالی رفت که جایی برای 
دفاع از خود باقی نگذاشــت و البته تجمع 
خشــمگینانه گروهی از هواداران استقال 
در مقابل ســاختمان این باشــگاه هم یک 
پایان بندی متناسب با ســبک مدیریت او 

و امثال او بود.

 یاغی جدید؛ 
یک شیرازی فداکار

پرسپولیس با به خدمت گرفتن مسعود ریگی، خرید باارزشی را در خط میانی 
برای خودش رقم زد. این بازیکن در اواخر فصل گذشته از جمع بازیکنان 
مدنظر ژوزه مورایس در ســپاهان خارج شد و کمتر در ترکیب اصلی قرار 
گرفت. پس از آن هم مورایس به جدایی او رضایت داد و سپاهانی ها هیچ 
تاشی برای حفظ او انجام ندادند. اما با وجود این، کسانی که در چهار پنج 
ســال اخیر لیگ برتر ایران را دنبال کرده اند، خوب می دانند که مسعود 
ریگی چه بازیکن باارزشی در خط میانی است و بسته به ایده های مربیانش 
می تواند نقش مؤثری را در بستن کمربند میانی تیمش ایفا کند. ریگی از 
لیگ هجدهم )98 - 1397( در فوتبال ایران چهره شد. در آن فصل او در 
تیم پدیده مشهد زیرنظر یحیی گل محمدی بازی می کرد و فصل بسیار 
خوبی را سپری کرد. او در آن تیم با علی نعمتی و سعید صادقی همبازی 
بود و حالا دوباره در پرسپولیس با این بازیکنان هم تیمی شده است. ریگی با 
درخشش در پدیده به تیم استقال پیوست و 2فصل 
در این تیم زیرنظر اســتراماچونی، فرهاد مجیدی 
و محمود فکــری بازی کرد. درخشــش ریگی در 
استقال، مسئولان سپاهان را مجاب کرد تا برای 
به خدمت گرفتن او دســت به کار شوند. ریگی 
2فصل هم در سپاهان بود اما در فصل 
دوم که زیرنظر ژوزه مورایس بازی 
می کرد، شــرایط بهتری در تیم 
داشــت. او در لیگ بیست ویکم 
زیرنظــر نویدکیــا 23بــازی 
برای ســپاهان انجــام داد و با 
1777دقیقه بازی به نمره6.89 
رسید. با این نمره، مسعود ریگی 
در جمع بازیکنــان تیمش رتبه 
دهم و در جمع تمامــی بازیکنان 
لیگ رتبه84 را به دست آورد. فصل 
بعد، ریگی و سپاهان تحت هدایت ژوزه 
مورایس وارد لیگ شدند و مسعود ریگی 
در 28بازی 2229دقیقه برای زردپوشان 
بازی کــرد. او در این فصــل یک گل و 
2پاس  گل هم برای تیمش به ثبت رساند 
و برخاف فصل قبلی در این زمینه هم 
موفقیت هایی داشت. البته ریگی اساسا 
نقش یک تخریبچــی را در میانه میدان 
دارد و ســبک بازی اش به شکلی نیست 
که آمار گل ها و پاس گل هایش قابل توجه 
باشد. به همین دلیل هم هست که بازی او در 
میانه زمین چندان چشــمگیر نیست و نمرات 
بالایی هم کسب نمی کند. او در پایان لیگ گذشته 
با نمره7.04 در سپاهان رتبه نهم و در میان همه 

بازیکنان لیگ رتبه57 را به دست آورد.

فدایی جدید امیرخان!
یک فایل تصویری منتشر شــده از محمدحســین کنعانی زادگان که در آن 
مدافع پیشین الاهلی قطر مشــغول تعریف و تمجید شدید از امیر قلعه نویی 
است. کنعانی سرمربی تیم ملی را آنطور که خود او دوست دارد، »امیرخان« 
صدا می زند و تأکید می کند که وقتش شده بود یک مربی داخلی روی نیمکت 
تیم ملی بنشیند. چرا؟ به این دلیل که: »ما در ایران مربیان خیلی خوبی داریم 
که نتایج شــان در لیگ برتر هم مشخص اســت.« خب البته گزاره مورد نظر 
محمدحسین زمانی درست از آب در می آمد که مثا یک مربی ایرانی با تیمش 
در مسابقات معتبر بین المللی به نتایج درخشان می رسید و مثا قهرمان آسیا 
می شد، اما اینکه استادان داخل کشور با هم رقابت کنند و نتایج شان نشان دهنده 
توانایی آنها باشد، کمی جای بحث دارد. به طور کلی اما به نظر می رسد اگر امروز 
به جای قلعه نویی یکی مثل برانکو ایوانکوویچ هم روی نیمکت تیم ملی قرار 
داشت، کنعانی زادگان همین ها را در مورد او می گفت. باور کنید او این پتانسیل 
را دارد که همین نوشابه ها را برای ساکت الهامی و صمد مرفاوی هم باز کند. 
خشم و انتقاد او، تنها شامل حال سرمربیان جدا شده تیم ملی می شود؛ آنهایی 

که کنعانی مطمئن است دیگر برنمی گردند، مثل کارلوس کی روش!

بازیبیبرنده
نمایش علیرضا بیرانوند و فهرست بلندبالای بازنده ها

بهروز رســایلی|  همه  چیــز همانطور پیش 
رفت که اهالی دوراندیش تــر فوتبال ایران 
حدس می زدند؛ علیرضــا بیرانوند قراردادش 
با پرسپولیس را فســخ کرد، با استقلال وارد 
مذاکره شد و نهایتا بعد از افزایش قیمت، قرارداد 
جدیدی با پرسپولیس بست. هزینه کل داستان 
و تمام بلبشــویی که راه افتاد هم چهار خط 
استوری اینستاگرامی بود با تیتر سوءتفاهم، 
والسلام! این بازی اما برنده نداشت. حتی خود 
بیرانوند هم که لابد چند میلیارد بیشتر گیرش 

آمد، به دلایل زیادی بازنده این ماجرا بود.

   چرا استقلال باخت؟
هیچ شکی وجود ندارد که بزرگ ترین بازنده 
غائله اخیر اســتقلال بود؛ باشگاهی که چند 
روز زمان را در برهه حســاس نقل وانتقالاتی 
از دست داد و ســنگ بزرگی را هدف گرفت 
که علامت نزدن بود. هیچ کس در اســتقلال 
پیشنهاد 100 میلیارد تومانی به بیرو را تکذیب 
نکرد و خود این، به وجود آورنده چند ســؤال 
اساسی بود؛ نخست اینکه اگر استقلال چنین 
پولی داشت، چرا آن را صرف پرداخت بموقع 
طلب استراماچونی نکرد و از آسیا حذف شد. 
دوم اینکه اگر چنین پولی در بســاط بود، چرا 
رضایتنامه مهدی قائــدی و محمد محبی را با 
آن نگرفتند و در نهایت اینکه اگر چنین پولی 
به بیرانوند پرداخت می شد، باشگاه استقلال 
جواب بقیه بازیکنانش را چه باید می داد؟ آیا 
امثال روزبه چشــمی و ارسلان مطهری قبول 
می کردند بیرانوند دو یا سه برابر آنها پول بگیرد؟ 
شکست استقلال در فقره اخیر آنقدر واضح بود 
که بلافاصله پس از پایان نمایش، سرپرست و 
معاون باشگاه از سمت خود استعفا کردند و تیم 
بلاتکلیف شد. هیچ کدام از اینها اما آنقدرها مهم 

نیست؛ خسران بزرگ استقلال این بود که اجازه 
داد یک بازیکن پرسپولیس با سوءاستفاده از نام 

این باشگاه، قیمت خودش را بالا ببرد.

   چرا پرسپولیس باخت؟
اگرچه پرســپولیس موفق شــد در نهایت 
دروازه بان ملی پوش خــود را حفظ کند، اما 
پر واضح است که هواداران، مربیان و مدیران 
این باشگاه روزهای پرفشــاری را پشت سر 
گذاشتند؛ آنقدر که رضا درویش ناچار شد برای 
جواب ندادن به خبرنگاران، روی صندلی عقب 
خودروی خود دراز بکشد و آن وضع مسخره 
را درست کند. این اما همه  چیز نیست؛ سرخ ها 
هم پول بیشتری بابت عقد یک قرارداد جدید 
به بیرانوند پرداختند و هم راه و رســم تمرد و 

سرپیچی را نشان سایر بازیکنان خود دادند.

   چرا بیرانوند باخت؟
در ظاهر او به خواسته خود رسید و باشگاه را در 
موقعیتی قرار داد که از خواسته های مالی اش 
تمکین کند، اما حقیقت آن اســت که رفتار 
مادی گرایانه و بی تعهدی آشــکار بیرانوند تا 
ابد به عنوان یک نقطه سیاه در کارنامه او باقی 
خواهد ماند. همه به خاطر خواهند ســپرد که 
دروازه بان فیکس تیم ملی به خاطر کسب پول 
بیشتر چطور به باشگاهش پشت کرد و برای 
مذاکره راهی تیمی شد که برخی هوادارانش 
همین یک  ماه پیش او را به شدت تحت فشار قرار 
داده بودند. این چیزها فراموش نمی شود، حتی 
در فوتبال ایران که هوادارانش به برخورداری از 
حافظه جمعی ضعیف شهرت دارند. او امروز که 
جوان تر است و کیفیت فنی دارد، معامله بدی 

با باشگاه کرد، اما شاید فردا شرایط طور 
دیگری باشد...

یک امضای باارزش به خط گرجی
از  بعــد  گولســیانی  گئورگــی 
کش وقوس های فراوان بالاخره اواخر هفته پیش 
قراردادش را با پرســپولیس تمدید کرد. این یکی 
از دستاوردهای مهم باشــگاه پرسپولیس در بازار 
نقل وانتقالات بود چون گئورگی فصل گذشته یکی 
از مهم ترین و موثرترین بازیکنــان این تیم در راه 
کسب 2عنوان قهرمانی محسوب می شد. گولسیانی 
که در اولین فصل حضور در پرسپولیس به پنالتی زن 
اول تیم بدل شده بود همه پنالتی هایش را گل کرد 
تا با تکیه بر همین گل ها یکی از گلزن ترین بازیکنان 
خارجی تاریخ ایــن تیم لقب بگیرد. گولســیانی 

10گل در لیگ و حذفی برای سرخپوشــان زد که تعدادی 
از آنها از مهم ترین گل های فصل پرســپولیس بودند. او در 
دربی رفت 2گل به اســتقال زد و در بازی حذفی هم 2بار 
دروازه سپاهان را باز کرد تا 40درصد گل هایش را به همین 
2رقیب صدر جدولی زده باشد. گولسیانی که از سپاهان به 
پرسپولیس پیوســته بود در لیگ گذشته 27بار در ترکیب 
اصلی سرخپوشــان بازی کرد و آن 3بــازی را هم به خاطر 
مصدومیت از دست داد. او طی 2439دقیقه بازی در لیگ برتر 
6گل زد و بعد از مهدی ترابی دومین گلزن برتر این تیم در 
لیگ بود. امتیاز این مدافع در سایت متریکا 7.13 بوده که او را 
در جمع 7بازیکن برتر تیمش قرار می دهد. این در حالی است 

که یک فصل قبل تر گئورگی گولسیانی 23بار در ترکیب اصلی 
سپاهان قرار گرفت، 4گل زد و با نمره 7.08 سومین بازیکن 
برتر سپاهان شد. در واقع نمره گولســیانی در پرسپولیس 
بالاتر بوده اما رتبه او در تیم ســپاهان بهتر از آب در آمده که 
به خاطر حضور بازیکنان خوب و باکیفیت در پرسپولیس بوده 
است. رتبه گولسیانی در میان تمامی بازیکنان لیگ برتر در 
فصل01-1400 رتبه هجدهم و رتبه او در لیگ 1401-02 
رتبه سی وپنجم بوده است. او فصل گذشته در جمع تمامی 
مدافعان میانی لیگ برتر سومین امتیاز بالا را داشت و بعد از 
مرتضی پورعلی گنجی و روزبه چشمی به عنوان سومین مدافع 

میانی موفق از نظر سایت متریکا شناخته شد.


